

Zmluva o spolupráci č. 2017/12/169

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky

Zmluvné strany

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Sídlo: Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica, Slovenská republika
Právna forma: štátny podnik
Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica
v oddiele Pš, vložka č. 713/S
IČO: 360 22 047
IČ DPH: SK 2020066213

Kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka:
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Odštepny závod Banská Bystrica
Partizánska cesta 69, 974 98 Banská Bystrica
Konajúci prostredníctvom: Ing. Milan Žiak, riaditeľ odštepného závodu
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica v
oddiele Po, vložka číslo 186/S
(ďalej „SVP, š. p.“ alebo „správca vodného toku“)

a

DREVOSTAV1, s.r.o.
sídlo: Pekárenská 2221
980 02 Jesenské
Zastúpený: Zoltán Czene, konateľ spoločnosti
IČO: 46 479 287
DIČ: 2820014450
IČ DPH: SK2820014450
Bankové spojenie:

Obchodný register: Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, vložka č. 21372/S
(ďalej „DREVOSTAV1, s.r.o.“ alebo „spolupracujúca zmluvná strana“)

(ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

uzatvárajú túto zmluvu o spolupráci za týchto podmienok:

Článok I. Predmet zmluvy

- 1) SVP š. p. ako správca vodného toku je povinný v zmysle § 48 ods. 3 písm. c) zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách, udržiavať alebo odstraňovať brehové porasty vo vodných tokoch tak, aby sa nestali prekážkou odtoku vody pri povodniach a podľa možnosti zachovali prírodné podmienky.

- 2) Predmetom tejto zmluvy je spolupráca zmluvných strán pri odstraňovaní náletových drevín na vodných tokoch v správe SVP, š.p. na základe požiadaviek SVP š.p., Správy povodia Slanej v Rimavskej Sobote ako správcu vodného toku, nakoľko SVP š.p. nemá na tieto činnosti dostatočné kapacity. Požiadavky správcu sú špecifikované v prílohe č. 1 tejto zmluvy - výkaze kubatúr drevnej hmoty, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. V rámci tejto spolupráce sa bude vykonávať výrub správcom vyznačeného brehového porastu, ktorý zhoršuje odtokové pomery, bráni plynulému odtoku povrchových vôd, môže spôsobiť vybreženie vody z koryta toku a znížiť prietoknosť korytom vodného toku, ohroziť zdravie a majetok občanov.
- Tieto činnosti budú vykonávané v rámci realizácie protipovodňových opatrení v súlade so zákonom č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami, v súlade so zákonom č. 364/2004 Z. z. o vodách a v súlade so zákonom č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody.
- 3) DREVOSTAV1, s.r.o. poskytne vo svojom mene primeranú potrebnú súčinnosť a technické vybavenie potrebné pri vykonávaní činností požadovaných zo strany SVP, š.p. a pod jeho dozorom ako správcu vodného toku.

Článok II.

Čas plnenia

DREVOSTAV1, s.r.o. sa zaväzuje, že výrub a dočistenie pozemkov po výrube na vodnom toku Kokávka r. km 8,010 – 8,177 a na vodnom toku Ľubienka r. km 0,000 – 0,191 v katastrálnom území Kokava nad Rimavicou vykoná v mimovegetačnom období, a to odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy do 31.03.2018 a od 01.09.2018 do 31.12.2018.

Článok III.

Cena za drevnú hmotu a platobné podmienky

- 1) Cena za 1 m³ vyťaženej drevnej hmoty je stanovená na základe cenovej ponuky, ktorá bola vyhodnotená v ponukovom konaní ako najvýhodnejšia z oslovených uchádzačov vo výške 4,50 €/ 1 m³ bez DPH. K cene bude účtovaná daň z pridanej hodnoty podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Odvoz drevnej hmoty si DREVOSTAV1, s.r.o. zabezpečí na vlastné náklady.
- 2) DREVOSTAV1, s.r.o. sa zaväzuje pred začiatkom prác zaplatiť správcovi vodného toku kúpnu cenu za drevnú hmotu, špecifikovanú v prílohe č. 1 k tejto zmluve a to vo výške 128,97 € + 20% DPH, a to na základe faktúry, vystavenej správcom vodného toku. Fakturáciu vykonáva prevádzkový organizačný útvar správcu vodného toku – Správa povodia Slanej Rimavská Sobota.
- 3) Splatnosť faktúry je do 14 dní odo dňa jej doručenia. V prípade pochybností o doručovaní sa zmluvné strany dohodli, že faktúra sa považuje za doručenie na tretí deň odo dňa jej odoslania.
- 4) DREVOSTAV1, s.r.o. sa zaväzuje pred začiatkom prác zaplatiť správcovi vodného toku zálohovú platbu vo výške 70,- € + 20 % DPH. K cene bude účtovaná daň z pridanej hodnoty podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Odvoz drevnej hmoty si DREVOSTAV1, s.r.o. zabezpečí na vlastné náklady. Prijatá zálohová platba bude správcom vodného toku vrátená na účet DREVOSTAV1, s.r.o. po protokolárnom prevzatí pracoviska, a to v lehote do 10 dní po ukončení prác. V prípade, že správca vodného toku neprevezme pracovisko po ukončení prác z dôvodu vytknutých nedostatkov (nedočistenie úsekov po odstraňovaní stromov od haluziny a iného ťažobného odpadu vrátane likvidácie), je prijatá záloha nevratná a budú ňou pokryté náklady správcu vodného toku, spojené s odstránením nedostatkov.
- 5) Správca vodného toku neumožní DREVOSTAV1, s.r.o. začať vykonané práce podľa tejto zmluvy, pokiaľ nebudú na jeho účet pripísané finančné prostriedky, dohodnuté podľa ods. 2 a 4 tohto článku zmluvy.

Článok IV.

Práva a povinnosti zmluvných strán

DREVOSTAV1, s.r.o. sa zaväzuje:

- 1) Zabezpečiť si súhlas vstupu od vlastníkov príľahlých pozemkov na vlastné náklady, a to najneskôr pred začatím výkonu prác; písomnú dohodu o vstupe na pozemky v jednom vyhotovení odovzdať poverenému zástupcovi správcu vodného toku.
- 2) Odstrániť len dreviny riadne vyznačené správcom vodného toku v úseku podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy a výrub označených stromov vykonávať takým spôsobom, aby označenie na koreňovom nábehu zostalo na pni pre kontrolu zásahu do brehového porastu.
- 3) Pri odstraňovaní drevín dodržiavať podmienky, určené správcovi vodných tokov Rozhodnutím Okresného úradu Poltár, odbor starostlivosti o životné prostredie č. OU-PT-OSZP-2017/000661-5 zo dňa 6.11.2017.
- 4) Vykonať ťažbu tak, aby boli čo najmenej poškodené ostatné porasty, ktoré nie sú predmetom výrubu.
- 5) Zabezpečiť na vlastné náklady likvidáciu zbytkovej drevnej hmoty z príľahlých pozemkov.
- 6) Po ukončení ťažby zlikvidovať všetku haluzinu a ťažobný odpad (dočistiť úsek po ťažbe).
- 7) Premerať drevnú hmotu určenú k výrubu na pni a akceptovať množstvo uvedené vo výkaze kubatúr.
- 8) Odkúpiť vyťaženú drevnú hmotu v množstve podľa vypracovaného výkazu kubatúr a v cene v súlade s cenovou ponukou.

SVP š.p. sa zaväzuje:

- 9) Vyznačiť stromy určené na výrub s obvodom kmeňa nad 40 cm meraným 130 cm nad zemou nezmazateľným farebným znakom vo výške 130 cm nad zemou a na kmeňovom nábehu. Plošne vyznačiť stromy s obvodom menším ako 40 cm a plochou nad 10 m².
- 10) Odovzdať spolupracujúcej zmluvnej strane Rozhodnutie Okresného úradu Poltár, odbor starostlivosti o životné prostredie č. OU-PT-OSZP-2017/000661-5 zo dňa 6.11.2017.
- 11) Protokolárne odovzdať pracovisko DREVOSTAV1 s.r.o. k vykonaniu výrubov po tom, čo budú na jeho účet pripísané finančné prostriedky, dohodnuté podľa článku III. ods. 2 a 4 tejto zmluvy a doručené kópie a písomných dohôd podľa ods. 1 tohto článku zmluvy.
- 12) Odpredať vyťaženú drevnú hmotu v objeme podľa prílohy č. 1 a v cene, dohodnutej v čl. III. ods. 1 tejto zmluvy za podmienky, že DREVOSTAV1, s.r.o. si riadne a včas splní všetky svoje záväzky a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.

Článok V.

Zánik zmluvy

Táto zmluva zaniká:

- a) písomnou dohodou oboch zmluvných strán.
- b) uplynutím doby platnosti zmluvy.
- c) výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán bez uvedenia dôvodu.

V prípade výpovede pod písm. c) je výpovedná lehota 30 dní a začína plynúť prvým dňom po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Článok VI.

Ostatné ustanovenia

- 1) Výrub bude vykonaný pri rešpektovaní platných zákonných ustanovení v čase realizácie a pri dodržiavaní zásad BOZP.
- 2) DREVOSTAV1, s.r.o. zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov na pracovisku, aj prípadných pracovníkov tretej osoby.
- 3) Úsek na výrub bude DREVOSTAV1, s.r.o. odovzdaný úsekovým technikom správy písomne, po uhradení vystavenej faktúry. Až po písomnom odovzdaní úseku je možné zahájiť výrub.

Článok VII.

Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluvné strany sa zaväzujú dodržiavať ustanovenia tejto zmluvy počas dohodnutej doby.
- 2) Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto zmluve musia byť vyhotovené písomne, vzájomne odsúhlasené a podpísané oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 3) Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, s právnou silou originálu, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.
- 4) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a zákona č.546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 5) Pri právnych vzťahoch osobitne neupravených touto zmluvou sa zmluvné strany riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 6) Zmluva je záväzná aj pre prípadných právnych nástupcov zmluvných strán.
- 7) Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že ustanoveniam tejto zmluvy porozumeli čo do obsahu i rozsahu, tieto vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu a túto zmluvu uzavreli dobrovoľne, bez nátlaku a na znak svojho súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpísali.

V Banskej Bystrici, dňa

V Jesenskom dňa.....

Ing. Milan Žiak
riaditeľ odštepného závodu

.....
SVP š.p. OZ Banská Bystrica

Zoltán Czene
konateľ spoločnosti

.....
DREVOSTAV1, s.r.o.

VÝKAZ KUBATÚR DREVNEJ HMOTY NA PNI

Názov akcie: Kokava nad Rimavicou, - Močiar TPZ na p. Kokávka

r. km 8,010 – 8,177 a p. Ľubienka r. km 0,000 – 0,191

Tok: p. Kokávka, p.Ľubienka

r. km 8,010 - 8,177, 0,00 - 0,191

d 1,3 cm	D r e v i n y																			
	p. ĽubienkaVrba					p. Ľubienka Jelša					p. Kokávka Vrba					p. Kokávka Jelša				
10	0	x	0,02	=	0,00	0	x	0,02	=	0,00	0	x	0,02	=	0,00	2	x	0,02	=	0,04
12	0	x	0,03	=	0,00	1	x	0,02	=	0,02	0	x	0,03	=	0,00	3	x	0,02	=	0,06
14	0	x	0,04	=	0,00	1	x	0,04	=	0,04	0	x	0,04	=	0,00	2	x	0,04	=	0,08
16	0	x	0,06	=	0,00	4	x	0,06	=	0,24	1	x	0,06	=	0,06	3	x	0,06	=	0,18
18	0	x	0,08	=	0,00	3	x	0,09	=	0,27	0	x	0,08	=	0,00	1	x	0,09	=	0,09
20	0	x	0,11	=	0,00	5	x	0,13	=	0,65	1	x	0,11	=	0,11	5	x	0,13	=	0,65
22	0	x	0,13	=	0,00	8	x	0,16	=	1,28	0	x	0,13	=	0,00	6	x	0,16	=	0,96
24	0	x	0,16	=	0,00	7	x	0,21	=	1,47	1	x	0,16	=	0,16	4	x	0,21	=	0,84
26	0	x	0,19	=	0,00	9	x	0,25	=	2,25	1	x	0,19	=	0,19	4	x	0,25	=	1,00
28	0	x	0,24	=	0,00	5	x	0,31	=	1,55	1	x	0,24	=	0,24	1	x	0,31	=	0,31
30	0	x	0,28	=	0,00	0	x	0,36	=	0,00	0	x	0,28	=	0,00	2	x	0,36	=	0,72
32	0	x	0,34	=	0,00	4	x	0,44	=	1,76	0	x	0,34	=	0,00	4	x	0,44	=	1,76
34	0	x	0,39	=	0,00	1	x	0,50	=	0,50	0	x	0,39	=	0,00	1	x	0,50	=	0,50
36	0	x	0,48	=	0,00	1	x	0,60	=	0,60	1	x	0,48	=	0,48	4	x	0,60	=	2,40
38	0	x	0,54	=	0,00	1	x	0,68	=	0,68	0	x	0,54	=	0,00	0	x	0,68	=	0,00
40	0	x	0,64	=	0,00	0	x	0,80	=	0,00	0	x	0,64	=	0,00	1	x	0,80	=	0,80
42	0	x	0,71	=	0,00	0	x	0,88	=	0,00	0	x	0,71	=	0,00	0	x	0,88	=	0,00
44	0	x	0,83	=	0,00	0	x	1,02	=	0,00	0	x	0,83	=	0,00	0	x	1,02	=	0,00
46	0	x	0,91	=	0,00	0	x	1,12	=	0,00	0	x	0,91	=	0,00	1	x	1,12	=	1,12
48	0	x	1,04	=	0,00	0	x	1,29	=	0,00	0	x	1,04	=	0,00	0	x	1,29	=	0,00
50	0	x	1,13	=	0,00	0	x	1,40	=	0,00	0	x	1,13	=	0,00	1	x	1,40	=	1,40
52	0	x	1,30	=	0,00	0	x	1,60	=	0,00	0	x	1,30	=	0,00	2	x	1,60	=	3,20
54	0	x	1,50	=	0,00	0	x	1,72	=	0,00	0	x	1,50	=	0,00	0	x	1,72	=	0,00
56	0	x	1,51	=	0,00	0	x	1,95	=	0,00	0	x	1,51	=	0,00	0	x	1,95	=	0,00
57	0	x	1,00	=	0,00	0	x	2,02	=	0,00	0	x	1,00	=	0,00	0	x	2,02	=	0,00
60	0	x	1,73	=	0,00	0	x	2,09	=	0,00	0	x	1,73	0	0,00	0	x	2,09	=	0,00
62						0	x	2,50	=	0,00						0	x	2,50	=	0,00
66						0	x	2,97	=	0,00						0	x	2,97	=	0,00
70						0	x	3,65	=	0,00						0	x	3,65	=	0,00
74																				
78																				
82																				
86																				
90																				
Spolu	0 ks		0,00 plm			50 ks		11,31 plm			6 ks		1,24 plm			47 ks		16,11 plm		

Dreviny					
d 1,3	d 1,3		d 1,3		d 1,3
Ø14					
Ø18					
Ø22					
Ø26					
Spolu:	103 ks	28,66 plm			